
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2025/___ 

Aizkrauklē 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Aizkraukles novada domes 

#SEDES_NORISES_DATUMS_V_G# sēdes  

lēmumu Nr. #LEMUMA_NUMURS# (protokols Nr. #SEDES_NR#., 34.p.) 

 

“PAR KĀRTĪBU,  

KĀDĀ TIEK IZSNIEGTA ATĻAUJA 

 VĪNA, RAUDZĒTO DZĒRIENU, STARPPRODUKTU VAI PĀRĒJO ALKOHOLISKO 

DZĒRIENU RAŽOŠANAI MAZĀ ALKOHOLISKO DZĒRIENU DARĪTAVĀ 

AIZKRAUKLES NOVADĀ” 

 
Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 

 8.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldībā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu, kuru sastāvā esošais 

spirts ir tikai raudzētas izcelsmes vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Aizkraukles 

novada teritorijā no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās vai fiziskās 

personas vai komercsabiedrības dalībnieka pirmās pakāpes radinieku vai laulātā īpašumā 

esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot 

spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus (turpmāk – Atļauja) (1.pielikums). 

2. Lēmumu par Atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt Atļauju Pašvaldības vārdā pieņem 

Pašvaldības izpilddirektors. 

3. Atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Aizkraukles novadā tiek izsniegta bez maksas uz Komersanta pieprasīto laiku, bet ne ilgāk kā 

uz 5 (pieciem) gadiem. 

4. Atļauju izsniedz, ja šāds lēmums nav pretrunā ar Pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentiem. 

 

II. Pieteikuma iesniegšanas kārtība un atļaujas izsniegšanas kārtība 

5. Lai saņemtu Atļauju, Komersants iesniedz iesniegumu (2.pielikums), kuru parakstījusi 

Komersanta paraksttiesīgā amatpersona. Iesniegumu var iesniegt personīgi, nosūtīt pa pastu 

vai elektroniski, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

elektronisko dokumentu noformēšanu. 

6. Iesniegumā norāda: 

6.1. Komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru (nodokļu maksātāja reģistrācijas 

kodu), juridisko adresi, Komersanta amatpersonas (vārds, uzvārds, amats), 

reģistrācijas numuru, adresi, tālruni, e-pastu un e-adresi; 



 

2 
 

6.2.  ražošanas vietu (adresi);  

6.3.  saražojamo alkoholisko dzērienu sortimentu un apjomu (litros) kalendārajā gadā un 

saražotā absolūtā alkohola daudzumu (litros) kalendārajā gadā, kuru sastāvā esošais 

spirts ir tikai raudzētas izcelsmes, un, ja paredzēta starpproduktu ražošana, saražoto 

starpproduktu kopējo apjomu (litros) kalendārajā gadā;  

6.4.  laika periodu, uz kādu izsniegt Atļauju.  

7. Noteikumu 6.punktā minētajam iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 
7.1. ražošanas vietas īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopiju, ja telpas 

nav Komersanta īpašums;  

7.2. būves tehniskās inventarizācijas lietu ar telpu plānu un aprakstu, kas raksturo ražošanas 

vietu (ūdensapgāde, ventilācija, kanalizācijas u.tml. nodrošināšanu) un citi ražošanas 

vietu raksturojoši dokumenti, ja tādi ir Komersanta rīcībā un tiem var būt nozīme 

lēmuma pieņemšanai par Atļaujas izsniegšanu;  

7.3. informāciju par termiņu kādā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam telpas tiks 

pielāgotas ražošanai (nodrošināta atbilstoša ventilācija, atkritumu savākšana, 

kanalizācijas novadīšana u.tml.).  

8. Iesniegumu izskata 10 darba dienu laikā pēc iesnieguma un tam pievienoto dokumentu 

saņemšanas Pašvaldībā, nepieciešamības gadījumā pieaicinot attiecīgās apvienības pārvaldes 

vadītāju un Komersantu, un Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par 

Atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt Atļauju. 

9. Atļauja netiek izsniegta, ja:  

9.1. Komersants nav iesniedzis visus Noteikumu 6. un 7. punktā minētos dokumentus;  

9.2. saražotās produkcijas apjoms pārsniedz normatīvajos aktos noteikto maksimālo apjomu 

kalendārajā gadā;  

9.3. Komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas;  

9.4. ražošanu plānots veikts vietā, kas nav pielāgota izmantošanas mērķim (nav nodrošināta 

atbilstoša ūdensapgāde, ventilācija, kanalizācijas novadīšana u.tml.);  

9.5. ražošanu plānots uzsākt vietā, kas atrodas:  

9.5.1. sociālās aprūpes, ārstniecības, izglītības iestāžu ēkās, kultūras un sporta, 

policijas, karaspēku daļas un citu militarizēto formējumu telpās un teritorijā, 

kā arī izglītības iestāžu dienesta viesnīcās; 

9.5.2. ēkās, kurās atrodas valsts vai pašvaldību iestādes vai to teritorijās;  

9.5.3. daudzdzīvokļu (divdzīvokļu vai vairākdzīvokļu) mājā.  

9.6. alkoholisko dzērienu ražošana norādītajā vietā būtiski apdraud sabiedrisko kārtību un 

citu personu tiesību aizsardzību. 

 

III. Atļaujas anulēšana 

10. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs anulēt izsniegto Atļauju, ja:  

10.1. Komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas;  

10.2. ražošana tiek veikta telpās, kas nav pielāgotas un neatbilst to izmantošanas mērķim; 

10.3. izbeigta attiecīgā ražošana Atļaujā norādītajā vietā;  

10.4. alkoholisko dzērienu ražošana Atļaujā norādītajā vietā būtiski apdraud sabiedrisko 

kārtību un citu personu tiesību aizsardzību. 



 

3 
 

10.5.  ja saņemts Komersanta iesniegums par ražošanas izbeigšanu; 

10.6.  Komersants pēc Pašvaldības atļaujas saņemšanas 1 (viena) gada laikā nav saņēmis 

attiecīgo licenci. 

10.7. Komersantam anulēta Pārtikas un veterinārā dienesta reģistrācijas un/vai atzīšanas 

apliecība. 

11. Lēmumu par Atļaujas anulēšanu Pašvaldības izpilddirektors pieņem 10 darba dienu laikā pēc 

Noteikumu 10.punktā minēto apstākļu konstatēšanas un par to rakstveidā paziņo Komersantam.  

 

IV. Administratīvo aktu apstrīdēšana un pārsūdzēšana 

12. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu var pārsūdzēt Aizkraukles novada pašvaldības domē 

Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 

13. Aizkraukles novada pašvaldības domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

14. Noteikumu prasību izpildes kontroli savas kompetences ietvaros veic Aizkraukles novada 

pašvaldības policija. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

15.  Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS #              #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS#                 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS # 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

1.pielikums  

Aizkraukles novada domes 2025.gada ___. februāra  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2025/____  

"Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai mazā alkoholisko dzērienu darītavā Aizkraukles novadā"  

 
 

ATĻAUJA  

vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai  

Nr._________________ 

 

Aizkrauklē        20__. gada ______________  

 

Komersants____________________________________________________________________ 

 

Juridiskā adrese ________________________________________________________________ 

 

Komersanta vienotais reģistrācijas Nr. ______________________________________________ 

 

 

Ražošanas vietas adrese__________________________________________________________ 

  

 

Saražojamo alkoholisko dzērienu sortiments un apjoms (litros) kalendārajā gadā un /vai absolūtā 

alkohola daudzums (litros) kalendārajā gadā, un, ja paredzēta starpproduktu ražošana, saražoto 

starpproduktu kopējais apjoms (litros) kalendārajā gadā:  

______________________________________________________________________________ 

  

 

 

Atļauja derīga no 20___. gada __.________ līdz 20___. gada __._______________  

 

Atļauja derīga, uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai Uzņēmumu reģistra izsniegtu 

reģistrācijas apliecību. 

 

 

 

 

Aizkraukles novada 

pašvaldības  

izpilddirektors (personiskais paraksts)  paraksta atšifrējums  

z.v.        

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

2. pielikums  

Aizkraukles novada domes 2025. gada___. februāra  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2025/____  

"Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai mazā alkoholisko dzērienu darītavā Aizkraukles novadā"  

 

 Aizkrauklē          20__. gada ___._____________  

______________________________________________________________________________ 

     (komersanta nosaukums, reģistrācijas numurs) 

______________________________________________________________________________ 

(juridiskā adrese) 

 
IESNIEGUMS  

 

Atļaujas saņemšanai  

vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

 

Lūdzu izsniegt atļauju vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu 

ražošanai.  

 

Ražošanas vieta (adrese) Aizkraukles 

novadā_______________________________________________________________________ 

  

Saražojamo alkoholisko dzērienu sortiments un apjoms (litros) kalendārajā gadā un absolūtā 

alkohola daudzums (litros) kalendārajā gadā, un, ja paredzēta starpproduktu ražošana, saražoto starpproduktu 

kopējais apjoms (litros) kalendārajā gadā:  

______________________________________________________________________________ 

Laika periods, uz kādu izsniedzama Atļauja:  

______________________________________________________________________________ 

Pielikumā:  
1. ražošanas vietas īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopiju, ja telpas nav 

Komersanta īpašums;  

2. būves tehniskās inventarizācijas lietu ar telpu plānu un aprakstu, kas raksturo ražošanas vietu 

(ūdensapgāde, ventilācija, kanalizācijas u.tml. nodrošināšanu) un citi ražošanas vietu raksturojoši 

dokumenti, ja tādi ir Komersanta rīcībā un tiem var būt nozīme lēmuma pieņemšanai par Atļaujas 

izsniegšanu;  

3. informāciju par termiņu, kādā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam telpas tiks pielāgotas 

ražošanai (nodrošināta atbilstoša ventilācija, atkritumu savākšana, kanalizācijas novadīšana u.tml.) 

□ piekrītu manu personas datu apstrādei, lai izvērtētu un saņemtu atļauju vīna, raudzēto dzērienu, 

starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Aizkraukles novada teritorijā; 

□ apliecinu, ka šajā iesniegumā norādītā informācija ir patiesa. 

Komersanta amatpersonas amats __________________________________________________________ 

Komersanta amatpersonas 

kontaktinformācija _____________________________________________________________________ 

Vārds, uzvārds_________________________________________________________________________ 

Paraksts*  
* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

Iesniegumā iesniegtos personas datus Pašvaldība izmantos, lai identificētu iesnieguma iesniedzēju un izskatītu iesniegumu saskaņā 

ar Iesniegumu likuma 3.panta otro daļu un Pašvaldības ___.02.2025. saistošiem noteikumiem Nr.___ "Par kārtību, kādā tiek 

izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Aizkraukles novadā”, un 

nodrošinātu komunikāciju ar iesnieguma iesniedzēju. Pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai 

pieejamajās valsts informācijas sistēmās. Ar informāciju par personas datu apstrādi Pašvaldībā var iegūt Pašvaldības 

mājaslapāwww.aizkraukle.lv sadaļā Privātuma politikā/Iestādes privātuma politika/Aizkraukles novada pašvaldības personas datu 

aizsardzība. 

https://www.aizkraukle.lv/lv/aizkraukles-novada-pasvaldibas-personas-datu-aizsardziba
https://www.aizkraukle.lv/lv/aizkraukles-novada-pasvaldibas-personas-datu-aizsardziba

